
厚木航空基地隊司令  着任挨拶  

 

 

 

１等海佐     北原 浩一  

 

出身地：東京都  

出身校：防衛大学校  
 職 種：固定翼操縦士  

 着任年月日：令和７年６月２日  

 前配置：第５航空群司令部首席幕僚  



厚木航空基地隊司令の北原です。  

大和市自衛隊協力会の皆様には、長年にわたり海上自衛隊厚木航空基地に対す

るご理解とご支援を賜り、御礼を申し上げます。  

しばらく厚木航空基地を離れていましたが、戻ってくることができました。また

皆様と交流させていただけることを嬉しく感じております。と申しますのも、ここ

厚木航空基地は、航空機搭乗員としての基礎を育ててくれたこと、司令部での幕僚

の勤務、司令として航空隊の指揮において、皆様にお支えいただき、任務を完遂で

きたからです。  

我が国を取り巻く安全保障環境が、困難な時期にあることを、前配置の沖縄県那

覇では日々、体感してきました。一方で厚木航空基地隊は、基地機能を維持し、隊

員の福利厚生を担当し、平素の警戒監視や我が国の防衛を担当する部隊を下支え

するロジスティクスの部隊です。担当する方向が大きく変わりましたが、これは厚

木基地周辺の街の皆様の方を向いて仕事をさせていただくということでもありま

す。  

様々なことで、お世話になることと思いますが、隊員とともに、誠実に、そして

精強に任務に当たってまいりますので、ご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し

上げます。  

 


